
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N° 1.248, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019

Concede Promoção Funcional.

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto de 12 de abril de
2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei n°
11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao servidor relacionado abaixo Promoção Funcional a Classe Titular,
nos termos da Resolução 18/2016 CONSUP.

SIAPE N2 SERVIDOR CARGO VIGÊNCIA CAMPUS PROCESSO N2
GILBERTO DE SOUZA E

SILVA JUNIOR
Professor do Ensino Básico,

1505953
Técnico e Tecnológico

 02/08/2017 RECIFE 23295.009542.2019-11

MARIO ANTÔNIO ALV S MONTEIRO
Reitor em exercício



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N° 1.250, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019

Homologa resultado de
Estagio Probatório.

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto de 12 de abri l de 2016, publicado no
DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29 de dezembro
de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho (Estagio Probatório) da
servidora abaixo relacionada, desta Instituição Federal de Educação, conforme quadro.

SIAPE Ng SERVIDORA VIGÊNCIA MÉDIA SITUAÇÃO LOTAÇÃO PROCESSO

2296087
MARISTHELA DE FATIMA ARAÚJO

DE OLIVEIRA
21/03/2019 10,00 Aprovada Reitoria 23294.005054.2016-84

MÁRIO ANTONIO ALVES MONTEIRO
Reitor em exercício



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N° 1.251, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019

Concede Reconhecimento de Saberes e
Competências.

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO, em substituição A Reitora nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no

DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29 de dezembro

de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo n2

23294.022228.2018-35 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder, conforme parecer de Força Executória, com efeito retroativo, o
Reconhecimento de Saberes e Competências, ao servidor falecido, relacionado abaixo, Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, nos termos da Decisão Judicial do Processo n° 0806652-
86.2019.4.05.8300.

SIAPE N2 NOME VIGÊNCIA NÍVEL

0275378 SEVERINO FELISBERTO DO NASCIMENTO NETO 01/03/2013 RSC II

^

MÁRIO ANTONIO ALVES MONTEIRO
' Reitor em exercício


